= Technische Daten

Eigenschaften

Rohdichte

Nennwert der Warmeleitfahigkeit

Bemessungswert der Warmeleitfahigkeit in
Deutschland fiir Anwendungen nach DIN 4108-10*

Produktart gemap ONORM B 6000

Dickentoleranz

Dimensionsanderung bei 70 °C und 90 % relativer Feuchte

Druckspannung bei 10 % Verformung oder Druckfestigkeit

Brandverhalten

<60 mm
<80 mm
< 120 mm
< 180 mm
> 180 mm

<60 mm
< 80 mm
< 120 mm
< 180 mm
> 180 mm

Verformung bei 40 kPa Druck- und 70 °C Temperaturbeanspruchung

Zugfestigkeit senkrecht zur Plattenebene

Dauerdruckfestigkeit, Kriechverhalten
(50 Jahre, Stauchung < 2 %)

Wasseraufnahme bei langzeitigem Eintauchen

Wasseraufnahme durch Diffusion

Widerstandsfahigkeit gegen
Frost-Tau-Wechselbeanspruchung

Wasserdampfdiffusionswiderstandszahl ©
Linearer Warmeausdehnungskoeffizient
Obere Anwendungsgrenztemperatur

Oberflachenbeschaffenheit

Kantenausbildung

ht genormte Anwendungen sind d sungswerte der Warmeleitfahigkeit

nnehmen

Stand 01/2012

Bezeichnung
nach EN 13164
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EN 12087
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CFR
300/500/700
Standard

>30

0,034
0,036
0,037

0,035
0,037
0,038

XPS-G 30/50/70%

T1

<5

300/500/700®

110/170/220®

0,7
WD(V)3
FT2
250 - 80
0,07

75

glatt

Stufenfalz
Nut & Feder

JACKODUR

DS 300
Standard

>30

0,034
0,035
0,038

0,035
0,036
0,039

XPS-G 30

1l

<5

s

glatt

Nut & Feder

X und JACKOBOARD P
nung (EG) Nr. 1€

JACKODUR

Extrudierter Polystyrolschaum (XPS) nach EN 13164

Plus 300
Standard

>30

0,027
0,027
0,027
0,027
0,027

0,028
0,028
0,028
0,028
0,028

XPS-G 30

T1

<5

KF 300
Standard

>30

0,034
0,035
0,035
0,035
0,036

0,035
0,036
0,036
0,036
0,037

XPS-G 30

T1

<5

3002

Euroklasse E

JACKODUR

KF 300
Gefiniert

KF 500
Standard

KF 700
Standard

>30 >30 Za

0,034 0,036 0,036
0,035 0,037 0,037
0,035 0,037 0,037
0,035 0,037 0,037
0,036 0,038 0,038

0,035 0,037 0,037
0,036 0,038 0,038
0,036 0,038 0,038
0,036 0,038 0,038
0,037 0,039 0,039

XPS-R XPS-G 50 XPS-G 70

1] T1

<5 <5

Baustoffklasse B1 schwer entflammbar

<5

S

glatt

Stufenfalz
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FT2

250 -80
0,07
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glatt

Glattkante,
Stufenfalz,
Nut und Feder
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Rautenstruktur glatt glatt

Glattkante Stufenfalz Stufenfalz
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